
S UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR
REITORIA

ATO nQ 30 de 10 de agosto de 2022

Exonerar o professor do cargo de
coordenador de cursos da Universidade
Católica do Salvador - UCSal.

A REITORA DA UNIVERSIDADE CATOLICA DO SALVADOR - UCSAL no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, conforme artigo 15, incisa 111, do Estatuto da UCSal

RESOLVE

Art.le. Exonerar os professores Rujane Mota Alves, Eduardo Bertussi e João Luciano de
Carvalho Gomes da coordenação da Escola de Educação da Universidade Católica do
Salvador.

Art.2e. Exonerar os professores Léa Mana Bonfim Andrade Medeiros, Marcello

Raimundo Chamusca Pimentel da coordenação da Escola de Negócios e Comunicação da
Universidade Católica do Salvador.

Art.3e. Exonerar o professor Trago Pereira Muniz da coordenação dos cursos de
Administração, Ciências Contábeis, Gestão de Recursos Humanos, Gestão Financeira,
Gestão Pública, Logística, Marketing, Processos Gerenciais e Gestão Comercial, da
Universidade Católica do Salvador.

Art.4e. Exonerar a professora Verena Loureiro Galvão da coordenação da Escola de
Ciências Naturais de Saúde Universidade Católica do Salvador.

Art.5e. Exonerar a professora Roselena Gonsalez Borges da coordenação da Escola de
Engenharias e Arquitetura da Universidade Católica do Salvador.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Salvador,lO de agosto de 2022

\Ü ::\ í '-' i' l t.

é
L-X...,E..e--

Profa. Dra. Silvana Sá de Carvalho
Reitora

(0

{ l,l

f

C

Avenida Professor Pinto de Aguçar, n' 2589, Pituaçu - CEP. 41 .71 0-000
E-mail: reitoria(@ucsal.br -- Telefone: (71 ) 3206-7800

Salvador/Hãhiã.
l


